- 1 -

山东农业大学学生工作处通知
山农大学通字〔2023〕16号

关于举办第二届录取通知书设计大赛的通知

录取通知书是新生收到学校的第一份礼物，是宣传学校的闪

亮名片。为了更好地展示我校历史文化底蕴和人才培养成效，传

递学校对新生的诚挚欢迎和美好祝福，同时进一步丰富校园文化

生活，发挥全校师生的设计特长，特举办山东农业大学第二届录

取通知书设计大赛，现将相关事宜通知如下。

一、活动主题

金秋九月 相约山农

二、活动策划

主办单位：学生工作处、校团委

承办单位：艺术学院、校学生会

三、参赛对象

全校师生员工、广大校友和关心学校发展的社会各界人士

四、作品要求

（一）内容要求

1.参赛作品必须紧扣活动主题，作品要庄重大气，彰显山东

农业大学深厚文化底蕴和内涵特色，展示山农人的生机与活力，

内容积极向上且符合大众审美，不违反公序良俗和法律规定；作

品要立意新颖，造型独特，构图巧妙，恰当地融入学校历史文化

- 2 -

元素。学校标志、颜色、校名中英文字体及其组合等基本形象元

素要符合《山东农业大学视觉形象识别系统》的要求，具有创新

性、独特性和纪念性。

2.参赛作品包含以下基本信息，（1）标题：山东农业大学录

取通知书；（2）标识：山东农业大学标志、校名；（3）通讯信息：

地址、网址、联系方式等内容；（4）正文内容：需预留空白位置：

学生姓名、学号、录取学院和专业、省份、考生号、学制、报到

时间、报到校区等信息位置，以及签发人、学校印章等位置。设

计作品为印刷品设计，设计形式不限，但应便于打印封装。

3.作品必须为参赛者本人原创，任何涉嫌抄袭他人作品创意

的行为，一经查实，将取消参赛资格并追究相关责任，因此产生

的所有后果由参赛者本人负责。

4.参赛作品使用权和所有权归山东农业大学所有，且参赛作

品应确保为第一次使用，禁止一稿多投，校方有权对其进行部分

修改后使用（包括但不仅限于出版物、媒体网络宣传等）。

（二）格式要求

1.录取通知书正反两面使用，版面可自行设计，横向或纵向

布局均可，样式不限，但为方便寄送和印制，折叠前大小应不超

过 A4尺寸(210mm*297mm)，设计作品可加封套。

2.作品为印刷品，运用 Photoshop、AI、CorelDRAW等平面

设计软件进行设计时，图像模式选用 CMYK颜色，分辨率要求

不低于 300dpi，存储格式为 jpg和 PSD、AI或 cdr格式中的一种。

3.作品命名以“姓名+手机号”为标准格式，所有参赛作品

- 3 -

需发送到电子邮箱 sdauxsh@126.com，发送作品时要在邮件的主

题标明“山东农业大学录取通知书设计”。

4.若文档因参赛者命名不符合要求格式、邮件主题不明确而

导致作品丢失，自行承担责任。

（三）作品设计理念说明

所有参赛作品作者都要梳理设计理念文字稿，并将其随作品

一起发到活动指定邮箱。

五、比赛形式

（一）初赛

每位参赛者需按照作品要求提交参赛作品电子文件，文件格

式为 jpg。经过校内外专业老师与行业专家评审后评选 20幅作品

参加决赛。

（二）决赛

进入决赛需要提交成品印刷样稿和电子文件，文件格式为

jpg和 PSD、AI或 cdr格式。参赛者通过展示印刷样稿和 PPT等

形式，向评委进行 3分钟左右的作品讲解。学校将集中展示样稿，

组织线上投票活动。最终由评委会综合现场展示情况和投票结果

评选出。

六、时间安排

（一）初赛作品征集时间：2023年 3月 23日—5月 15日

初赛阶段，参赛者需提供设计样稿的电子文件，文件格式为

jpg格式。

（二）决赛作品完善时间：2021年 5月底

- 4 -

决赛阶段，参赛者需提交印刷样稿和设计稿的电子文件，文

件格式为*.jpg和*.PSD、*.AI或*.cdr格式中的一种。

七、奖项设置及奖励

本次比赛奖项设置：一等奖 1-2名，二等奖 3-5名，三等奖

8-10名。

八、大赛声明

（一）获奖作品将用于学校的相关推广，所有来稿均须为本

人原创的作品，拥有作品版权。凡涉及抄袭等侵权行为，均由作

者本人承担一切后果。

（二）参赛作品不符合参赛要求，或评审团认为不适当的，

或侵犯他人的权利的将被取消参赛资格。

（三）提交的设计作品请自留底稿，无论入选与否，作品均

不予退还。

（四）所有获奖作品的知识产权和使用权等均归山东农业大

学所有，学校可根据需要对作品进行修改或部分采用。

（五）本次大赛活动由山东农业大学招生办公室负责解释。

（六）官方指定活动咨询交流 QQ 群，群号：421084486，

群名称：山农大第二届录取通知书设计大赛交流群，联系电话：

0538-8243967、8241906。

学生工作处 校团委

2023年 3月 23日